skrivninger (IAS 39)

 -6 023  1 573  1 693

 -4 028  -3 954 Periodens endringer i tapsavsetninger steg 1  -4 128  -4 345

 -4 387  -16 620 Periodens endringer i tapsavsetninger steg 2  -4 230  -16 305

 -94 841  -121 751 Periodens endringer i tapsavsetninger steg 3  -94 841  -121 751

 111 114  16 058  171 294  86 412  86 968 Konstateringer mot tidligere nedskrivning  111 114  16 058  171 294  86 412  86 968

 -288  975  2 695  5 377  5 956 Konstateringer uten tidligere nedskrivning  -288  975  2 695  5 377  5 956

 -801  -379  -2 098  -1 119  -1 115 Inngått på tidligere konstaterte tap  -801  -379  -2 098  -1 119  -1 115

 6 770  13 359  29 565  52 388  72 499 Tap på utlån og garantier  6 826  13 171  29 488  54 905  76 710

* Fra 01.01.2018 erstatter tapsavsetninger i steg 1 og 2 (IFRS 9) i hovedsak tidligere gruppenedskrivninger (IAS 39).
Tapsavsetninger i steg 3 (IFRS 9) erstatter i hovedsak tidligere individuelle nedskrivninger (IAS 39).

Endringer i tapsavsetninger konsern: Steg 1
12 mnd. tap

Steg 2
Livstid tap

Steg 3
Livstid tap

Totale
nedskrivninger

Tapsavsetninger pr. 31.12.17 ihht IAS 39  391 522

Effekt av endring i regler ved overgang til IFRS 9  1 964

Tapsavsetninger pr. 01.01.2018 (omarbeidet)  31 202  78 199  284 085  393 486

Overføringer/bevegelser:

Overføringer fra Steg 1 til Steg 2  -2 094  15 655  13 562

Overføringer fra Steg 1 til Steg 3

Overføringer fra Steg 2 til Steg 1  2 102  -18 500  -16 398

Overføringer fra Steg 2 til Steg 3  -3 396  21 500  18 104

Overføringer fra Steg 3 til Steg 2

Overføringer fra Steg 3 til Steg 1

Tilgang nye engasjementer i perioden  9 215  5 298  14 513

Avgang av engasjementer i perioden  -4 714  -12 686  -17 399

Endret tapsavsetning i perioden for engasjementer som ikke er migrert  -8 463  -2 993  32 201  20 745

Konstaterte tap  -171 294  -171 294

Tilbakeføring av tidligere nedskrivning  -4 159  -4 159

Tapsavsetninger pr. 30.09.2018  27 249  61 579  162 334  251 161

Bokført som reduksjon av utlån/fordringer til kredittinstitusjoner   295

Bokført som reduksjon av utlån til kunder  246 059

Bokført som avsetning på gjeldspost (garantier og ubenyttede kredittrammer)  4 807

Tapsavsetninger pr 30.09.2018  251 161

19

Sandnes Sparebank  3. kvartal 2018

Noter

Brutto balanseførte engasjement med nedskrivning
for forventet tap konsern:

Steg 1 Steg 2 Steg 3
Totalt

engasjement

Brutto balanseført engasjement pr. 01.01.2018  17 941 043  3 993 322  544 325  22 478 690

Overføringer:

Overføringer fra Steg 1 til Steg 2  -1 079 728  1 058 320  -21 408

Overføringer fra Steg 1 til Steg 3

Overføringer fra Steg 2 til Steg 1  1 163 649  -1 204 690  -41 041

Overføringer fra Steg 2 til Steg 3  -137 221  139 544  2 323

Overføringer fra Steg 3 til Steg 2

Overføringer fra Steg 3 til Steg 1

Tilgang nye engasjementer i perioden  4 070 247  330 361  4 400 608

Avgang av engasjementer i perioden  -2 456 983  -599 681  -3 056 664

Endringer i perioden for engasjementer som ikke er migrert  -193 124  -35 880  -308 872  -537 876

Brutto balanseførte engasjement pr. 30.09.2018*  19 445 105  3 404 531  374 996  23 224 631

* Tabellen over tar utgangspunkt i brutto engasjementer på rapporteringstidspunkt, herunder utlån til kunder og fordringer mot kredittinstitusjoner og sentralbank.
Tabellen inkluderer ikke verdijusteringer på fastrenteutlån vurdert til virkelig verdi, påløpte renter på engasjementene eller garantier/ubenyttede kredittrammer.
   .

Misligholdte og tapsutsatte engasjement

Sum av misligholdte engasjement over 90 dager og øvrige ikke-misligholdte engasjement med individuell tapsnedskrivning

Konsern 30.09.18 30.09.17 31.12.17

PM BM Total PM BM Total PM BM Total

Tapsutsatte engasjement før individuelle